THÔNG BÁO

V/v phụ đạo học sinh yếu, kém học kì II, năm học 2023-2024

Kính gửi:

  - BGH trường THCS Lê Quý Đôn;

- Ban ĐDCMHS trường THCS Lê Qúy Đôn;

                               - CB,GV, NV, HS và PHHS trường THCS Lê Qúy Đôn.

Để nâng cao chất lượng đại trà trong năm học 2023-2024, Căn cứ vào kết

quả rèn luyện và học tập của học kì I năm học 2023-2024, Trường THCS Lê Qúy

Đôn thông báo đến BGH, Ban đại diện hội CMHS, CB, GV, NV, HS và phụ

huynh học sinh của trường một số nội dung sau:

- Từ ngày 04/4/2024 nhà trường sẽ tổ chưc dạy phụ đạo cho học sinh các

lớp khối 6,7,8,9 vào buổi chiều thứ 5 hàng tuần (có thời khóa biểu kèm theo).

- Ngoài việc tổ chức phụ đạo tập trung theo Thời khóa biểu, giáo viên dạy

bộ môn của các lớp có kế hoạch giúp đỡ học sinh yếu, kém môn mình dạy theo

kế hoạch số 04/KH-THCSLQĐ ngày 20/3/2024 kế hoạch của trường THCS Lê

Qúy Đôn, xã Ya Tờ Mốt, huyện Ea Súp, tỉnh Đăk Lăk.

- Nội dung dạy phụ đạo: chủ yếu tập trung vào việc dạy những kiến thức

cơ bản, những kỹ năng còn yếu của học sinh từ những học kỳ, năm học trước và

năm học này. Củng cố, ôn tập, hệ thống hoá, khắc sâu những kiến thức đã học để

học sinh nắm vững kiến thức cơ bản theo chuẩn kiến thức, kỹ năng môn học đã

quy định.

- Giáo viên dạy phụ đạo căn cứ phân phối chương trình, xây dựng chương

trình, nội dung phụ đạo phù hợp với trình độ hiện có của học sinh. (Nội dung dạy

nộp về Tổ trưởng để lưu hồ sơ tổ, hồ sơ trường, chậm nhất vào thứ 2 đầu tuần

trước khi dạy).

- Thời gian học bắt đầu từ 13h30 phút kết thúc vào lúc 16h 45phút đối với

lớp khối 6,7,8 và kết thúc vào lúc 15h55 phút  đối với lớp khối 9, lưu ý giờ ra chơi

giữa các tiết là 5 phút.

- Học sinh đến trường trang phục chỉnh tề, đúng quy định về đồng phục học

sinh của trường.

       - GVBM có trách nhiệm quản lí học sinh môn mình phụ đạo, nếu vắng báo

với GVCN để kịp thời liên hệ phụ huynh.

Nhà trường thông báo lịch học này đến BGH, Ban đại diện hội CMHS, CB,

GV, NV, HS và phụ huynh học sinh của trường THCS Lê Qúy Đôn. GVCN thông

báo lịch học này đến phụ huynh học sinh có học lực yếu, kém để phụ huynh được

              PHÒNG GDĐT  EA SÚP

TRƯỜNG THCS LÊ QUÝ ĐÔN

              Số:  02   /TB -THCSLQĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Ya Tờ Mốt, ngày 03 tháng 4 năm 2024

2

biết sắp xếp thời gian cho con đến trường học và phối hợp với nhà trường để quản

lí thời gian học tập của con em mình.

Nơi nhận:
- Như Kg;

- Lưu: HSCM, VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Sơn